Дело № 1-164

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с. Завьялово 05 сентября 2018 года

Завьяловский районный суд Удмуртской Республики в составе председательствующего судьи Метелягина Д.А., при секретаре судебного заседания Самариной Е.Ю., с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Завьяловского района Удмуртской Республики Лебедева Д.М.,

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката Вострокнутовой Е.В.,

представителя потерпевшего АО 

<

данные изъяты> по доверенности ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 тайно похитил принадлежащее АО 

<

данные изъяты> имущество в крупном размере при следующих обстоятельствах.

26.02.2013 согласно Приказа о приеме на работу № 68 ФИО1 был принят на работу в ООО «

<

данные изъяты> на должность водителя-экспедитора, с материальной ответственностью за обеспечение сохранности вверенных ему материальных ценностей. Согласно п. «а» ч. 1 Договора о полной индивидуальной ответственности от 26.02.2013 года, ФИО1 обязан бережно относиться к переданным ему для хранения или для других целей материальным ценностям и принимать меры к предотвращению ущерба, согласно п. «д» ч. 1 указанного договора ФИО1 обязан возмещать нанесенный ущерб. Согласно п. 5.3 и п. 5.5 главы 5 Должностной инструкции водителя-экспедитора Автоколонны филиала ООО «

<

данные изъяты> подписанной ФИО1 09.06.2015 года, он ознакомлен о том, что работник несет материальную, уголовную, административную, дисциплинарную ответственность в переделах, установленных действующим законодательством Российской Федерации за: сохранность перевозимых материальных ценностей и соблюдение Инструкций, приказов, распоряжений, правил и др.документов, регулирующих его работу, причинение материального ущерба Компании.

Между ООО 

<

данные изъяты> и АО 

<

данные изъяты> заключен договор № ГК-6/10/06 от 01 января 2006 года о перевозке грузов автомобильным транспортом по территории Российской Федерации.

В сентябре 2017 года у ФИО1, который являлся материально-ответственным лицом при перевозке товарно-материальных ценностей АО 

<

данные изъяты> возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> в крупном размере. 

Реализуя свои преступные намерения, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, являясь водителем-экспедитором и материально ответственным лицом, получил в распределительном центре АО 

<

данные изъяты> (далее РЦ) от представителей РЦ товар с соответствующими сопроводительными документами, который был загружен в рабочий автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки Schmitz Cargobull государственный регистрационный знак №. Данный товар ФИО1 должен был доставить в магазины сети 

<

данные изъяты> 

Так, в период времени с 10 часов 51 минуты по 11 часов 07 минут 12.09.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по вышеуказанному адресу, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, при помощи полимерной липкой ленты скотч зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазины 

<

данные изъяты> и «

<

данные изъяты> по автодороге 

<

адрес>, проходящей по территории 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, оборудованный прицепом марки Schmitz Cargobull государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 25 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты> 

1) батарейка алкалиновая АА марки «Megamag Home» в количестве 12 штук, стоимостью 25,36 рублей за штуку, общей стоимостью 304,29 рублей;

2) кассеты для станка «Gillette Mach3» в количестве 4 штук, стоимостью 517,22 рублей за штуку, общей стоимостью 2068,88 рублей;

3) клей «Момент Супер 3г Шоу бокс» в количестве 10 штук, стоимостью 48,61 рублей за штуку, общей стоимостью 486,10 рублей;

4) крем «Чистая Линия увлажняющий» в количестве 2 штук, стоимостью 48,71 рублей за штуку, общей стоимостью 97,42 рублей;

5) конфета жевательная «Fruit Tella Ассорти», в количестве 20 штук, стоимостью 22,50 рублей за штуку, общей стоимостью 450,00 рублей;

6) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю», в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

7) сигареты «Кент Футура» в количестве 10 пачек, стоимостью 102,35 рублей за пачку, общей стоимостью 1023,47 рублей;

8) сигареты «Бонд Стрит Блю Селекшион» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,86 рублей за пачку, общей стоимостью 738,60 рублей;

9) сигареты «Некст Виолет Супер слим» в количестве 30 пачек, стоимостью 66,08 рублей, общей стоимостью 1982,40 рублей;

10) сигареты «Бонт Стрит Спешл Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 78,07 рублей за пачку, общей стоимостью 1561,40 рублей;

11) сигареты «Винстон ФИО3» в количестве 20 пачек, стоимостью 85,53 рублей, общей стоимостью 1710,60 рублей;

12) сигареты «Винстон Икс Эс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей, общей стоимостью 855,30 рублей;

13) сигареты «Винстон СуперСлим Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 85,53 рублей, общей стоимостью 1710,60 рублей;

14) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,59 рублей, общей стоимостью 695,93 рублей;

15) сигареты «Ротманс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 74,50 рублей, общей стоимостью 745,00 рублей,

общей стоимостью 15238,99 рублей.

А также похитил товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 30 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 2087,80 рублей;

2) сигареты «ФИО4 2.0 Уайт» в количестве 10 пачек, стоимостью 94,43 рублей за пачку, общей стоимостью 944,32 рублей;

3) сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 20 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 1411,19 рублей;

4) сигареты «Петр1 Эталон» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

5) жевательная резинка «Orbit XXL Сладкая мята» в количестве 20 штук, стоимостью 14,06 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 281,20 рублей;

6) жевательная резинка «Ригли Speamint» пласт. в количестве 20 штук, стоимостью 8,83 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 176,60 рублей;

7) жевательная резинка «Orbit Белоснежный» подушечки в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 325,20 рублей;

8) сигареты «ЛМ Ред» в количестве 20 пачек, стоимостью 82,13 рублей за пачку, общей стоимостью 1642,60 рублей;

9) сигареты «Некст Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,30 рублей за пачку, общей стоимостью 703,00 рублей;

10) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 64,90 рублей за пачку, общей стоимостью 649,00 рублей;

11) сигареты «Винстон Икс Стайл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

12) сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

13) сигареты «Гламур Азур Суперслим» в количестве 20 пачек, стоимостью 81,64 рублей за пачку, общей стоимостью 1632,80 рублей;

14) сигареты «Филип Морис Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 58,25 рублей за пачку, общей стоимостью 1747,50 рублей, 

на общую сумму 13767,23 рублей. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности на общую сумму 29006,22 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 16 часов 12 минут по 16 часов 54 минуты 15.09.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазины 

<

данные изъяты> и «

<

данные изъяты> по автодороге 

<

адрес> проходящей по территории 

<

адрес> УР, на рабочем автомобиле марки МАН государственный регистрационный знак 

<

***> оборудованный прицепом марки Schmitz Cargobull государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 30 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты> 

1) жевательная резинка «Orbit XXL Сладкая Мята» в количестве 20 штук, стоимостью 14,06 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 281,20 рублей;

2) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 49,85 рублей за пачку, общей стоимостью 1495,50 рублей;

3) сигареты «ФИО5 Блю», в количестве 20 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 1073,80 рублей;

4) сигареты «Ротманс Деми Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 695,93 рублей;

5) сигареты «Альянс Классические» в количестве 10 пачек, стоимостью 65,87 рублей за пачку, общей стоимостью 658,73 рублей;

6) жевательная резинка Dirol Colors XXL фруктВкус 19 г в количестве 18 штук, стоимостью 7,05 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 126,95 рублей;

7) жевательная резинка Dirol Colors XXL мятВкус 19 г в количестве 18 штук, стоимостью 7,05 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 126,95 рублей;

8) сигареты «Винстон ИксЭс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

9) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 20 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 1375,40 рублей;

10) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

11) конфеты Eclipse Ледяная Вишня в количестве 30 штук, стоимостью 11,64 рублей за штуку, общей стоимостью 349,20 рублей.

На общую сумму 7660,86 рублей. 

А также похитил товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) жевательная резинка Дирол арбузная свежесть 16,6 гр в количестве 30 штук, стоимостью 16,94 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 508,22 рублей;

2) шоколад «Российский» темный, в количестве 22 штуки, стоимостью 46,09 за штуку, общей стоимостью 1013,98 рублей; 

3) шоколад «Милка с цельным фундуком» в количестве 19 штук, стоимостью 67,11 рублей за штуку, общей стоимостью 1275,09 рублей;

4) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 70 пачек, стоимостью 49,85 рублей за пачку, общей стоимостью 3489,50 рублей;

5) сигареты «Оптима Голд», в количестве 10 пачек, стоимостью 52,92 рублей за пачку, общей стоимостью 529,20 рублей;

6) сигареты «ФИО5 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 1073,80 рублей;

7) сигареты «Оптима Ред» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,01 рублей за пачку, общей стоимостью 570,10 рублей;

8) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 64,90 рублей за пачку, общей стоимостью 649,00 рублей;

9) сигареты «Некст Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,30 рублей за пачку, общей стоимостью 703,00 рублей;

10) сигареты «Кисс Дрим Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,27 рублей за пачку, общей стоимостью 692,71 рублей;

11) шоколад молочный арахис фундук «Волшебница», в количестве 20 штук, стоимостью 20,25 рублей за штуку, общей стоимостью 405,08 рублей;

12) сигареты «Винстон Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 2565,90 рублей;

13) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 30 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 2063,10 рублей;

14) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 1243,80 рублей;

15) жевательная резинка Orbit Клубника/Банан в количестве 30 штук, стоимостью 16,95 рублей за штуку, общей стоимостью 508,50 рублей;

16) наклейки для новогодней акции для ММК/МК в количестве 5 штук, стоимостью 58,82 рублей за штуку, общей стоимостью 294,10.

На общую сумму 17585,08 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности на общую сумму 25245,94 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 17 часов 40 минут по 18 часов 10 минут 17.09.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазины «

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога 

<

адрес> проходящей по территории 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки Schmitz Cargobull государственный регистрационный знак РВ0971/37, по ранее намеченному плану остановился на обочине 25 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес> Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) жевательная конфета «Мамба» 26,5 г в количестве 48 штук, стоимостью 11,51 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 552,41 рублей;

2) жевательная резинка «Оrbit Баблминт» 13,6 г в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 325,20 рублей; 

3) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 49,85 рублей за пачку, общей стоимостью 997,00 рублей;

4) сигареты «ФИО5 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 49,85 рублей за пачку, общей стоимостью 498,50 рублей;

5) сигареты «ЛД Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 61,64 рублей за пачку, общей стоимостью 616,40 рублей;

6) сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 705,59 рублей;

7) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 1381,60 рублей;

8) сигареты «ЛД Клаб Лоунж» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

9) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

10) сигареты «Петр1 Эталон» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

11) сигареты «ФИО6 Премиум Микс» в количестве 20 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 1243,80 рублей;

12) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 1865,70 рублей;

13) сигареты «Винстон Блю Компакт плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,63 рублей за пачку, общей стоимостью 736,30 рублей;

14) сигареты «Петр1 Эталон Компакт» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,55 рублей за пачку, общей стоимостью 585,50 рублей;

15) жевательная резинка «Ригли Five Электро» в количестве 10 штук, стоимостью 26,10 рублей за штуку, общей стоимостью 261,00 рублей,

На общую сумму 11971,20 рублей.

А также товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты> 

1) жевательная резинка «Lucki Days мята» подушечки в количестве 30 пачек, стоимостью 6,69 рублей за штуку, общей стоимостью 200,69 рублей;

2) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 49,85 рублей за пачку, общей стоимостью 1495,50 рублей;

3) сигареты «Оптима Голд» в количестве 10 пачек, стоимостью 52,92 рублей за пачку, общей стоимостью 529,20 рублей;

4) сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 705,59 рублей;

5) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 690,80 рублей;

6) сигареты «ЛД Клаб Лоунж» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 969,60 рублей;

7) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

8) сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 20 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 1320,85 рублей;

9) сигареты «ФИО6 Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

10) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 1243,80 рублей, на сумму 8360,23 рубля. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности на общую сумму 20331,43 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 13 часов 54 минут по 14 часов 37 минут 08.10.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты> по автодороге 

<

адрес> проходящей по территории 

<

адрес> УР, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № по ранее намеченному плану остановился на обочине 25 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты> 

1) сигареты «ФИО5 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 577,80 рублей;

2) сигареты «ЛД Клаб Лоунж» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

3) сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 705,59 рублей;

4) сигареты «Ротманс Деми Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 695,93 рублей;

5) сигареты «Винстон ИксСтайл Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

6) сигареты «Парламент ФИО9» в количестве 10 пачек, стоимостью 112,89 рублей за пачку, общей стоимостью 1128,90 рублей;

7) сигареты «Кисс Дрим Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,27 рублей за пачку, общей стоимостью 692,71 рублей;

8) сигареты «ФИО4 Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 86,45 рублей за пачку, общей стоимостью 864,49 рублей;

9) сигареты «Роялс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 589,92 рублей;

10) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 695,93 рублей;

11) сигареты «Винстон Блю Компакт плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,63 рублей за пачку, общей стоимостью 736,30 рублей;

12) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

13) сигареты «Винстон ИксЭс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

14) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 536,90 рублей, 

на общую сумму 10292,49 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности на общую сумму 20331,43 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 13 часов 21 минуты по 13 часов 36 минут 10.10.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин «

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>», проходящей по территории 

<

адрес> УР, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 30 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес> Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин «

<

данные изъяты>

1) сигареты «ФИО5 Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 1733,40 рублей;

2) сигареты «ЛД Клаб Лоунж» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

3) сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 705,59 рублей;

4) сигареты «Ротманс Деми Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 695,93 рублей;

5) сигареты «Винстон ИксСтайл Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

6) сигареты «Парламент ФИО9» в количестве 10 пачек, стоимостью 112,89 рублей за пачку, общей стоимостью 1128,90 рублей;

7) сигареты «Кисс Дрим Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,27 рублей за пачку, общей стоимостью 692,71 рублей;

8) сигареты «ФИО4 Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 86,45 рублей за пачку, общей стоимостью 864,49 рублей;

9) сигареты «Роялс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 589,92 рублей;

10) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 40 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 2783,73 рублей;

11) сигареты «Винстон Компакт Блю плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,63 рублей за пачку, общей стоимостью 736,30 рублей;

12) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

13) сигареты «Винстон ИксЭс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

14) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 1381,60 рублей;

15) сигареты «Бонд Стрит Селекшион» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,86 рублей за пачку, общей стоимостью 738,60 рублей;

16) сигареты «Петр1 Эталон» в количестве 20 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 1393,20 рублей;

17) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 1610,70 рублей.

на общую сумму 18123,09 рублей.

А также товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) шоколад молочный «Alpen Gold» 90г в количестве 20 штук, стоимостью 35,57 рублей за штуку, общей стоимостью 711,45 рублей;

2) молочный шоколад с фундуком «Сударушка» 90г в количестве 20 штук, стоимостью 33,45 рублей за штуку, общей стоимостью 669,00 рублей;

3) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 1073,80 рублей;

4) сигареты «ФИО5 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 577,80 рублей;

5) карамель леденцовая мед/лимон «Halls» 25г в количестве 12 штук, стоимостью 6,60 рублей за штуку, общей стоимостью 79,17 рублей;

6) сигареты «Ява золотая Оригинальная» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 705,59 рублей;

7) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 20 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 1391,86 рублей;

8) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 40 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 2763,20 рублей;

9) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 2427,00 рублей;

10) сигареты «Винстон ИксСтайл Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

11) сигареты «Кент Нео» в количестве 10 пачек, стоимостью 102,35 рублей за пачку, общей стоимостью 1023,47 рублей;

12) сигареты «Роялс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 54,92 рублей за пачку, общей стоимостью 549,15 рублей;

13) сигареты «Кисс Дрим Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,27 рублей за пачку, общей стоимостью 692,71 рублей;

14) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

15) сигареты «Русский Стиль» синие в количестве 10 пачек, стоимостью 97,19 рублей за пачку, общей стоимостью 971,90 рублей;

16) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,84 рублей за пачку, общей стоимостью 858,40 рублей;

17) сигареты «ФИО6 Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

18) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 20 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 1375,40 рублей;

19) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 1243,80 рублей;

20) жевательная резинка «Five циклон» 31г в количестве 10 штук, стоимостью 26,10 рублей за штуку, общей стоимостью 261,00 рублей;

21) жевательная резинка «Five Электро» 31г в количестве 10 штук, стоимостью 26,10 рублей за штуку, общей стоимостью 261,00 рублей;

22) шоколад «Kinder Т4» 50г в количестве 20 штук, стоимостью 23,09 рублей за штуку, общей стоимостью 461,80 рублей;

23) шоколад «Mars» 50г в количестве 36 штук, стоимостью 15,64 рублей за штуку, общей стоимостью 563,04 рублей.

На общую сумму 20946,74 рублей. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности на общую сумму 39069,81 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени 18 часов 28 минут по 18 часов 55 минут 12.10.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин «

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>», проходящей по территории 

<

адрес> рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № по ранее намеченному плану остановился на обочине 25 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для магазина 

<

данные изъяты>

1) жевательная резинка «Lucki Days» клубника/банан в количестве 30 штук, стоимостью 6,53 рублей за штуку, общей стоимостью 195,77 рублей;

2) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 1073,80 рублей;

3) сигареты «Ява Золотая Оригинальная» в количестве 10 пачек, стоимостью 61,24 рублей за пачку, общей стоимостью 612,37 рублей;

4) сигареты «Пэлл Мэлл Нанокингс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 76,86 рублей за пачку, общей стоимостью 768,64 рублей;

5) сигареты «ФИО4 2.0 Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 94,43 рублей за пачку, общей стоимостью 944,32 рублей;

6) сигареты «Бонд Стрит Блю Селекшион» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,86 рублей за пачку, общей стоимостью 738,60 рублей;

7) сигареты «Некст Виолетт Супер слим» в количестве 20 пачек, стоимостью 66,08 рублей за пачку, общей стоимостью 1321,60 рублей;

8) сигареты «Кент Футура» в количестве 10 пачек, стоимостью 98,46 рублей за пачку, общей стоимостью 984,58 рублей;

9) сигареты «Ява Золотая Турбо» в количестве 10 пачек, стоимостью 74,68 рублей за пачку, общей стоимостью 746,78 рублей;

10) сигареты «Кисс Дрим Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,27 рублей за пачку, общей стоимостью 692,71 рублей;

11) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

12) сигареты «Роялс Деми» в количестве 30 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 1769,75 рублей;

13) сигареты «ФИО4 Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 86,45 рублей за пачку, общей стоимостью 864,49 рублей;

14) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

15) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,84 рублей за пачку, общей стоимостью 858,40 рублей;

16) сигареты «Роялс Нанокингс» в количестве 30 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 1769,75 рублей;

17) сигареты «Парламент Аква Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 117,11 рублей за пачку, общей стоимостью 2342,20 рублей;

18) жевательная резинка «Orbit Белоснежный сочное яблоко XXL» 20,4г в количестве 20 штук, стоимостью 14,06 рублей за штуку, общей стоимостью 281,20 рублей;

19) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

20) сигареты «Винстон ИксЭс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

21) сигареты «Ява Белое золото Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,17 рублей за пачку, общей стоимостью 571,69 рублей;

22) жевательная резинка Ригли «Five Электро» 31г в количестве 10 штук, стоимостью 26,10 рублей за штуку, общей стоимостью 261,00 рублей;

23) шоколад «Особый» 90г фабрика им.Крупской в количестве 15 штук, стоимостью 37,40 рублей за штуку, общей стоимостью 540,97 рублей;

24) жевательная резинка «Orbit классический» (Ригли) в количестве 20 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 216,80 рублей.

На общую сумму 20615,04 рублей.

А также товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) леденцы «Chupa Chups XXL 4D» 29г, в количестве 40 штук, стоимостью 6,72 рублей за штуку, общей стоимостью 268,81 рублей;

2) жевательная резинка «Lucky Days мята» 14г в количестве 30 штук, стоимостью 6,04 рублей за штуку, общей стоимостью 181,06 рублей;

3) сигареты «Оптима Голд» в количестве 10 пачек, стоимостью 52,92 рублей за пачку, общей стоимостью 529,20 рублей;

4) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 80 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 4295,20 рублей;

5) карамель леденцовая мед/лимон «Halls» 25г в количестве 12 штук, стоимостью 6,60 рублей за штуку, общей стоимостью 79,17 рублей;

6) сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 705,59 рублей;

7) сигареты «Ява Золотая Оригинальная» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 705,59 рублей;

8) сигареты «ФИО4 2.0 Уайт» в количестве 10 пачек, стоимостью 94,43 рублей за пачку, общей стоимостью 944,32 рублей;

9) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 690,80 рублей;

10) сигареты «ЛД Клаб Лоунж» в количестве 20 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 1393,20 рублей;

11) сигареты «Винстон Икс Стайл Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 1618,00 рублей;

12) сигареты «Винстон ИксСтайл Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

13) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 64,90 рублей за пачку, общей стоимостью 649,00 рублей;

14) сигареты «Кент Фуктура» в количестве 10 пачек, стоимостью 102,35 рублей за пачку, общей стоимостью 1023,47 рублей;

15) сигареты «Гламур Азур Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 81,64 рублей за пачку, общей стоимостью 816,40 рублей;

16) сигареты «Парламент Аква Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 117,11 рублей за пачку, общей стоимостью 1171,10 рублей;

17) жевательная резинка «Mentos Pure White ролл» 16г в количестве 20 штук, стоимостью 8,18 рублей за штуку, общей стоимостью 163,56 рублей;

18) сигареты «Винстон Блю Компакт плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,63 рублей за пачку, общей стоимостью 736,30 рублей;

19) сигареты «Винстон Икс Эс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

20) сигареты «Винстон Компакт плюс Импульс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,97 рублей за пачку, общей стоимостью 739,70 рублей;

21) сигареты «Петр 1 Эталон Компакт» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,55 рублей за пачку, общей стоимостью 585,50 рублей.

На общую сумму 19006,97 рублей. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО «

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности на общую сумму 39069,81 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 16 часов 14 минут по 16 часов 37 минут 20.10.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазины «

<

данные изъяты> «

<

данные изъяты> «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № по ранее намеченному плану остановился на обочине 30 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для магазина «

<

данные изъяты>

1) сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 61,24 рублей за пачку, общей стоимостью 612,37 рублей;

2) сигареты «Кисс Дрим Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,27 рублей за пачку, общей стоимостью 692,71 рублей;

3) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 690,80 рублей;

4) сигареты «ЛМ Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,66 рублей за пачку, общей стоимостью 736,60 рублей;

5) сигареты «Кент Футура» в количестве 10 пачек, стоимостью 98,46 рублей за пачку, общей стоимостью 984,58 рублей;

6) сигареты «Винстон Суперслим Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

7) сигареты «Винстон Суперслим Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

8) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 65,76 рублей за пачку, общей стоимостью 657,63 рублей;

9) сигареты «Петр1 Эталон» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

10) сигареты «ФИО6 Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

11) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

12) сигареты «Винстон Икс Стайл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

13) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

14) сигареты «ФИО5 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 536,90 рублей;

15) сигареты «Винстон Икс Эс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

16) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 536,90 рублей;

17) сигареты «ЛД Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 65,49 рублей за пачку, общей стоимостью 1309,80 рублей;

18) сигареты «Бонд Стрит Компакт Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 77,50 рублей за пачку, общей стоимостью 775,00 рублей;

19) сигареты «Парламент Аква Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 117,11 рублей за пачку, общей стоимостью 1171,10 рублей;

20) сигареты «Винстон ФИО10» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 739,70 рублей;

21) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 91,75 рублей за пачку, общей стоимостью 917,50 рублей;

22) сигареты «Винстон Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей.

На общую сумму 17596,49 рублей. 

А также товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 20 пачек, стоимостью 64,90 рублей за пачку, общей стоимостью 1298,00 рублей;

2) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 690,80 рублей;

3) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 687,70 рублей;

4) сигареты «Бонд Стрит Компакт Сильвер» в количестве 20 пачек, стоимостью 77,50 рублей за пачку, общей стоимостью 1550,00 рублей;

5) сигареты «Винстон Блю» в количестве 40 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 3421,20 рублей;

6) сигареты «Винстон ИксСтайл Сильвер» в количестве 20 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 1618,00 рублей;

7) сигареты «Винстон ИксЭс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

8) сигареты «Винстон ИксЭс Сильвер» в количестве 30 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 2706,00 рублей;

9) сигареты «ЛД Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

10) сигареты «ЛД Клаб Лоунж» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

11) сигареты «ЛД Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 65,49 рублей за пачку, общей стоимостью 1309,80 рублей;

12) сигареты «Парламент Аква Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 117,11 рублей за пачку, общей стоимостью 1171,10 рублей;

13) сигареты «Петр1 Эталон» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

14) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

15) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 695,93 рублей;

16) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 536,90 рублей;

17) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 91,75 рублей за пачку, общей стоимостью 1835,00 рублей;

18) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

На общую сумму 21870,55 рублей.

А также товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) леденцы «Сhupa Chups XXL 4D» 29г в количестве 80 штук, стоимостью 7,91 рублей за штуку, общей стоимостью 632,54 рублей;

2) яйцо с сюрпризом 20г фольга в количестве 24 штуки, стоимостью 13,75 рублей, общей стоимостью 330,00 рублей;

3) драже TicTac микс мята/апельсин в количестве 24 штук, стоимостью 19,52 рублей за штуку, общей стоимостью 468,48 рублей;

4) Супербатончик 40г мяг/у (КВД Нижний Тагил) в количестве 18 штук, стоимостью 5,38 рублей за штуку, общей стоимостью 96,86 рублей;

5) сигареты «Пэлл Мэлл Суперслим Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 72,92 рублей за пачку, общей стоимостью 729,24 рублей;

6) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

7) сигареты «Винстон ИксСтайл Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

8) сигареты «Кисс Дрим Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,27 рублей за пачку, общей стоимостью 692,71 рублей;

9) сигареты «Винстон Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

10) сигареты «Винстон Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 2565,90 рублей;

11) сигареты «Парламент Найт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 117,11 рублей за пачку, общей стоимостью 1171,10 рублей;

12) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 50 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 3438,50 рублей;

13) сигареты «Винстон Блю Компакт Плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,63 рублей за пачку, общей стоимостью 736,30 рублей;

14) сигареты «Петр1 Эталон Компакт» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,55 рублей за пачку, общей стоимостью 585,50 рублей;

15) сигареты «Винстон ИксЭс Сильвер» в количестве 30 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 2706,00 рублей;

16) сигареты «Ява Белое Золото классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,17 рублей за пачку, общей стоимостью 571,69 рублей;

17) сигареты «ЛД Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 65,49 рублей за пачку, общей стоимостью 1309,80 рублей;

18) шоколад Аленка 20г в количестве 64 штук, стоимостью 9,03 рублей за штук, общей стоимостью 578,17 рублей.

На общую сумму 19086,09 рублей.

А также товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) Водка «Ханская» 0,5л в количестве 6 бутылок, стоимостью 310,51 рублей за бутылку, общей стоимостью 1863,05 рублей;

2) Водка «Старая Казань люкс» 0,25л в количестве 20 бутылок, стоимостью 95,34 рублей за бутылку, общей стоимостью 1906,78 рублей;

3) сигареты «Петр1 Эталон» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

4) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

5) сигареты «Роялс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 589,92 рублей;

6) сигареты «Филип Морис Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,25 рублей за пачку, общей стоимостью 582,50 рублей;

7) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,17 рублей за пачку, общей стоимостью 571,70 рублей;

8) сигареты «Ява Белое Золото Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,17 рублей за пачку, общей стоимостью 571,70 рублей;

9) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 690,80 рублей;

10) сигареты «Винстон Блю» в количестве 60 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 5131,80 рублей;

11) сигареты «Винстон ФИО8» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

12) сигареты «Кент Футура» в количестве 10 пачек, стоимостью 102,35 рублей за пачку, общей стоимостью 1023,47 рублей;

13) сигареты «Некст Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,30 рублей за пачку, общей стоимостью 703,00 рублей;

14) сигареты «Оптима Голд» в количестве 10 пачек, стоимостью 52,92 рублей за пачку, общей стоимостью 529,20 рублей;

15) жевательная резинка «Orbit Свитминт» подушечки 14г в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за штук, общей стоимостью 325,20 рублей;

16) жевательная резинка «Orbit Сочный арбуз» подушечки 14г в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за штук, общей стоимостью 325,20 рублей.

На общую сумму 16945,54 рублей.

А также товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) Дрожжи быстродействующие 11г в количестве 60 штук, стоимостью 3,89 рублей за штуку, общей стоимостью 233,39 рублей;

2) сигареты «ФИО5 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 1073,80 рублей;

3) сигареты «ФИО7 Блю» количестве 30 пачек, стоимостью 53,69 рублей за пачку, общей стоимостью 1610,70 рублей;

4) сигареты «Ява Золотая Оригинальная» в количестве 10 пачек, стоимостью 61,24 рублей за пачку, общей стоимостью 612,37 рублей;

5) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 20 пачек, стоимостью 65,76 рублей за пачку, общей стоимостью 1315,25 рублей;

6) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 1381,60 рублей;

7) сигареты «ЛД Клаб Лоунж» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

8) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 1618,00 рублей;

9) сигареты «Винстон ИксСтайл Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 80,90 рублей за пачку, общей стоимостью 809,00 рублей;

10) сигареты «Петр1 Эталон» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,66 рублей за пачку, общей стоимостью 696,60 рублей;

11) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 64,90 рублей за пачку, общей стоимостью 649,00 рублей;

12) сигареты «Парламент ФИО9» в количестве 10 пачек, стоимостью 112,89 рублей за пачку, общей стоимостью 1128,90 рублей;

13) сигареты «Кисс Дрим СуперСлим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,27 рублей за пачку, общей стоимостью 692,71 рублей;

14) сигареты «Винстон Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

15) сигареты «Винстон Суперслим Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

16) сигареты «Винстон Блю» в количестве 40 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 3421,20 рублей;

17) сигареты «Роялс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 589,92 рублей;

18) сигареты «ФИО4 Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 86,45 рублей за пачку, общей стоимостью 864,49 рублей;

19) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

20) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

21) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 687,70 рублей;

22) сигареты Винстон Блю Компакт Плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,63 рублей за пачку, общей стоимостью 736,30 рублей;

23) сигареты «Винстон ИксЭс Блю Компакт Плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

24) сигареты «Петр1 Эталон Компакт» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,55 рублей за пачку, общей стоимостью 585,50 рублей;

25) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 91,75 рублей за пачку, общей стоимостью 1835,00 рублей;

26) сигареты «Ява Белое Золото Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,17 рублей за пачку, общей стоимостью 571,69 рублей;

27) сигареты «ЛД Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 65,49 рублей за пачку, общей стоимостью 1309,80 рублей;

28) леденцы «Eclipse ледяная свежесть» 14г в количестве 30 штук, стоимостью 11,64 рублей за штуку, общей стоимостью 349,20 рублей. 

На общую сумму 27402,16 рублей. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 102900,83 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в 22 часа 36 минут 22.10.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес> на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 25 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин «

<

данные изъяты> 

1) леденец на палочке «Bucini» 20-26г в количестве 50 штук, стоимостью 5,53 рублей за штуку, общей стоимостью 276,69 рублей;

2) шоколадный батончик «Спринт Х» 42г в количестве 18 штук, стоимостью 5,62 рублей, общей стоимостью 101,14 рублей;

3) сигареты «Оптима Голд» в количестве 20 пачек, стоимостью 52,92 рублей за пачку, общей стоимостью 1058,40 рублей;

4) жевательная резинка «Mentos Тутти Фрутти» 16г в количестве 20 штук, стоимостью 8,18 рублей за штук, общей стоимостью 163,56 рублей;

5) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,59 рублей за пачку, общей стоимостью 695,93 рублей;

6) сигареты «Бонд Стрит Компакт Плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 690,80 рублей;

7) сигареты «Бонд Стрит Спешл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 78,07 рублей за пачку, общей стоимостью 780,70 рублей;

8) сигареты «Бонд Стрит Спешл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 102,35 рублей за пачку, общей стоимостью 1023,47 рублей;

9) сигареты «Гламур Азур Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 81,64 рублей за пачку, общей стоимостью 816,40 рублей;

10) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

11) сигареты «Роялс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 589,92 рублей;

12) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 687,70 рублей;

13) сигареты «Винстон ИксЭс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

14) сигареты «Винстон Компакт Плюс Импульс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,97 рублей за пачку, общей стоимостью 739,70 рублей;

15) сигареты «Петр1 Эталон Компакт» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,55 рублей за пачку, общей стоимостью 585,50 рублей;

16) шоколад «Mars» 50 гр в количестве 36 пачек, стоимостью 15,64 рублей за штуку, общей стоимостью 563,04 рублей;

17) жевательная резинка «Orbit белоснежный нежная мята» 14г в количестве 20 штук, стоимостью 8,18 рублей за штук, общей стоимостью 163,56 рублей,

На общую сумму 10855,45 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 10855,45 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 19 часов 05 минут по 19 часов 14 минут 03.11.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

данные изъяты>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 25 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин «

<

данные изъяты> 

1) жевательная резинка «ORBIT XXL Сладкая мята» 20,4(Ригли) в количестве 20 штук, стоимостью 14,06 рублей за штуку, общей стоимостью 281,20 рублей;

2) жевательная резинка «Dirol Манго» 13,6г в количестве 30 штук, стоимостью 5,93 рублей за штуку, общей стоимостью 177,87 рублей;

3) жевательная резинка «Juicy Fruit» 13г в количестве 20 штук, стоимостью 8,83 рублей за штуку, общей стоимостью 176,60 рублей;

4) жевательная резинка «ORBIT Освежающий Цитрус» 13,6г в количестве 90 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 975,60 рублей;

5) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 64,90 рублей за пачку, общей стоимостью 649,00 рублей;

6) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 100 пачек, стоимостью 73,81 рублей за пачку, общей стоимостью 7381,36 рублей;

7) сигареты «КИСС Дрим Суперслим» в количестве 20 пачек, стоимостью 69,47 рублей за пачку, общей стоимостью 1389,32 рублей;

8) сигареты «Гламур Амбер Супрерслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 81,64 рублей за пачку, общей стоимостью 816,40 рублей;

9) жевательная резинка «Juicy Fruit» кислый микс 15,9г в количестве 28 штук, стоимостью 15,65 рублей за штуку, общей стоимостью 438,20 рублей;

10) сигареты «Гламур Азур Суперслим» в количестве 20 пачек, стоимостью 81,64 рублей за пачку, общей стоимостью 1632,80 рублей;

11) сигареты «Роялс Деми» в количестве 40 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 2359,66 рублей;

12) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 70 пачек, стоимостью 73,29 рублей за пачку, общей стоимостью 5130,30 рублей;

13) сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

14) сигареты «Парламент Найт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 117,11 рублей за пачку, общей стоимостью 1171,10 рублей;

15) сигареты «Филип Морис Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,25 рублей за пачку, общей стоимостью 582,50 рублей;

16) сигареты «Парламент Аква Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 117,11 рублей за пачку, общей стоимостью 1171,10 рублей;

17) сигареты «Бонд Стрит Копмакт Премиум Микс» в количестве 30 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 2063,10 рублей;

18) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

19) сигареты «Винстон Блю Компакт» плюс в количестве 10 пачек, стоимостью 73,63 рублей за пачку, общей стоимостью 736,30 рублей;

20) сигареты «Винстон ИксЭс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

21) сигареты «Винстон Компакт плюс Импульс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,97 рублей за пачку, общей стоимостью 739,70 рублей;

22) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 91,75 рублей за пачку, общей стоимостью 917,50 рублей;

23) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

24) жевательная резинка «ORBIT Сочный арбуз» подушечки 14г в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 325,20 рублей;

25) леденцы «ECLIPSE Ледяная вишня» 14г в количестве 30 штук, стоимостью 11,64 рублей за штуку, общей стоимостью 349,20 рублей;

26) жевательная резинка «Ригли Five циклон» 31г в количестве 10 штук, стоимостью 26,10 рублей за штуку, общей стоимостью 261,00 рублей;

27) жевательная резинка «Ригли Five Электро» 31г в количестве 10 штук, стоимостью 26,10 рублей за штуку, общей стоимостью 261,00 рублей;

28) жевательная резинка «ORBIT WinterFresh» подушечки в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 325,20 рублей;

29) жевательная резинка «ORBIT белоснежный Освежающая мята» в количестве 120 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 1300,80 рублей,

На общую сумму 34698,33 рублей. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО «

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 34698,33 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 19 часов 05 минут по 19 часов 30 минут 11.11.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин «

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 30 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин «

<

данные изъяты>

1) жевательная резинка «Lucki Days перечная мята» 14г в количестве 30 штук, стоимостью 6,69 рублей за штуку, общей стоимостью 200,69 рублей;

2) шоколадный шар «Chupa Chups» 20 г в количестве 18 штук, стоимостью 37,00 рублей за штуку, общей стоимостью 666,00 рублей;

3) сигареты «Бонд Стрит Спешл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 78,07 рублей за пачку, общей стоимостью 780,70 рублей;

4) сигареты «Донской табак светлые» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 577,80 рублей;

5) сигареты «ЛМ Ред» в количестве 10 пачек, стоимостью 82,13 рублей за пачку, общей стоимостью 821,30 рублей;

6) сигареты «Море бай ЛД ФИО11» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,83 рублей за пачку, общей стоимостью 588,30 рублей;

7) сигареты «Петр1 Эталон Компакт» в количестве 20 пачек, стоимостью 58,55 рублей за пачку, общей стоимостью 1171,00 рублей;

8) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

9) жевательная резинка «ORBIT Сочный арбуз» 14г в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 325,20 рублей;

10) шоколад «Alpen Gold» с начинкой из клубники и йогурта 90г в количестве 20 штук, стоимостью 35,57 рублей за штуку, общей стоимостью 711,45 рублей;

11) жевательная резинка «Ригли Spearmint» 13г в количестве 30 штук, стоимостью 8,83 рублей за штуку, общей стоимостью 176,60 рублей, 

на общую сумму 6921,04 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 6921,04 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 20 часов 59 минут по 21 час 30 минут ДД.ММ.ГГГГ после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 12 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес> Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) жевательная резинка «Orbit классический» в количестве 20 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 216,80 рублей;

2) клей универсальный быстросохнущий в количестве 12 штук, стоимостью 3,14 рублей за штуку, общей стоимостью 37,68 рублей;

3) конфеты жевательные «Fruit-Tella ассорти» 41г в количестве 20 штук, стоимостью 13,08 рублей за штуку, общей стоимостью 261,69 рублей;

4) жидкое средство для стирки «Ariel» 1,04 л в количестве 3 штук, стоимостью 271,06 рублей за штуку, общей стоимостью 813,18 рублей;

5) сигареты «Кисс Дрим Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,47 рублей за пачку, общей стоимостью 694,66 рублей;

6) сигареты «ЛМ Ред» в количестве 10 пачек, стоимостью 82,13 рублей за пачку, общей стоимостью 821,30 рублей;

7) жевательная резинка «Mentos Pure Whit ролл» 16г в количестве 20 штук, стоимостью 8,18 рублей за штуку, общей стоимостью 163,56 рублей;

8) сигареты «Петр1 Элатон Компакт» в количестве 60 пачек, стоимостью 58,55 рублей за пачку, общей стоимостью 3513,00 рублей;

9) сигареты «Филип Морис Голд» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,25 рублей за пачку, общей стоимостью 582,50 рублей;

10) сигареты «Донской Табак Светлые» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 577,80 рублей;

11) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 91,75 рублей за пачку, общей стоимостью 917,50 рублей;

12) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

13) сигареты «Петр1 Эталон» в количестве 10 пачек, стоимостью 74,64 рублей за пачку, общей стоимостью 746,40 рублей;

14) сигареты «Бонд СтритКомпакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 73,29 рублей за пачку, общей стоимостью 1465,80 рублей,

На общую сумму 11713,87 рублей. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО «

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 11713,87 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 17 часов 24 минуты по 17 часов 36 минут 19.11.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты>» по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 12 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес> Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты> 

1) сигареты «Оптима Ред» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,01 рублей за пачку, общей стоимостью 570,10 рублей;

2) жевательная резинка «Mentos Свежая мята» 16г в количестве 20 штук, стоимостью 8,18 рублей за штуку, общей стоимостью 163,56 рублей;

3) жевательная резинка «Mentos Тутти Фрутти» 16г в количестве 20 штук, стоимостью 8,18 рублей за штуку, общей стоимостью 163,56 рублей;

4) сигареты «Роялс Деми» в количестве 20 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 1179,83 рублей;

5) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,90 рублей за пачку, общей стоимостью 698,98 рублей;

6) сигареты «Филип Морис» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

7) сигареты «Винстон Блю Компакт» плюс в количестве 10 пачек, стоимостью 73,63 рублей за пачку, общей стоимостью 736,30 рублей;

8) сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,42 рублей за пачку, общей стоимостью 664,15 рублей;

9) зажигалка «Рейдер R-866 пьезо» в количестве 25 штук, стоимостью 8,02 рублей за штуку, общей стоимостью 200,42 рублей;

10) жевательная резинка «Orbit Клубника/банан» 14г в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 325,20 рублей,

На общую сумму 5324,00 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 5324,00 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени 15 часов 11 минут по 15 часов 19 минут 21.11.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин «

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 12 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) Батончик с шоколадной начинкой «ФИО12» 50г в количестве 20 штук, стоимостью 17,04 рублей за штуку, общей стоимостью 340,85 рублей;

2) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,29 рублей за пачку, общей стоимостью 732,90 рублей;

3) сигареты «Бонд Стрит Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 687,70 рублей;

4) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

5) жевательная резинка «Dirol арб/дын.коктейль» 14г в количестве 30 штук, стоимостью 5,93 рублей за штуку, общей стоимостью 177,87 рублей;

6) жевательная резинка «Lucky Days вишня» подушечки 14г в количестве 30 штук, стоимостью 6,44 рублей за штуку, общей стоимостью 193,14 рублей;

7) жевательная резинка «Orbit классический» в количестве 20 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 216,80 рублей;

8) сигареты «Парламент ФИО9» в количестве 10 пачек, стоимостью 112,89 рублей за пачку, общей стоимостью 1128,90 рублей;

9) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,04 рублей за пачку, общей стоимостью 660,42 рублей;

10) сигареты «Филип Морис» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,25 рублей за пачку, общей стоимостью 582,50 рублей;

11) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

12) сигареты «ФИО6 Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

13) сигареты «Ява золотая Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 61,24 рублей за пачку, общей стоимостью 612,37 рублей;

14) пакет «календарь» 28*44 в количестве 8910 штук, стоимостью 0,36 рублей за штуку, общей стоимостью 3207,60 рублей,

На общую сумму 10686,85 рублей. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 10686,85 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 03 часов 30 минут по 03 часа 47 минут 30.11.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес> на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 12 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес> Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин «

<

данные изъяты> 

1) сигареты «ЛД Клаб Лоунж» в количестве 10 пачек, стоимостью 74,64 рублей за пачку, общей стоимостью 746,40 рублей;

2) сигареты «Винстон Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 1804,00 рублей;

3) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 85,52 рублей за пачку, общей стоимостью 1710,40 рублей;

4) сигареты «ФИО4 2.0 Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 98,51 рублей за пачку, общей стоимостью 985,08 рублей;

5) сигареты «БондСтрит Компакт Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 73,29 рублей за пачку, общей стоимостью 2198,70 рублей;

6) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,81 рублей за пачку, общей стоимостью 738,14 рублей;

7) сигареты «ЛМ Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 82,13 рублей за пачку, общей стоимостью 821,30 рублей;

8) сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 20 пачек, стоимостью 66,42 рублей за пачку, общей стоимостью 1328,31 рублей;

9) сигареты «Гламур Азур Суперслим» в количестве 10 пачек, стоимостью 86,31 рублей за пачку, общей стоимостью 863,10 рублей;

10) сигареты «Винстон Суперслим Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

11) сигареты «Винстон Блю Компакт плюс» в количестве 20 пачек, стоимостью 76,70 рублей за пачку, общей стоимостью 1534,00 рублей;

12) сигареты «ЛД Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 65,49 рублей за пачку, общей стоимостью 654,90 рублей;

13) сигареты «Пэлл Мэлл Нанокингс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,12 рублей за пачку, общей стоимостью 851,19 рублей;

14) жевательная резинка «Orbit Белоснежный Сочное Яблоко XXL» 20,4г в количестве 20 штук, стоимостью 14,06 рублей за штуку, общей стоимостью 281,20 рублей;

15) сигареты «Винстон ИксЭс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

16) сигареты «Парламент Аква Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 117,11 рублей за пачку, общей стоимостью 1171,10 рублей;

17) сигареты «Винстон Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,53 рублей за пачку, общей стоимостью 855,30 рублей;

18) сигареты «ФИО5 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 1155,60 рублей;

19) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 40 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 2311,20 рублей;

20) перчатки ХБ с ПВХ точкой в количестве 30 штук, стоимостью 8,31 рублей за штуку, общей стоимостью 249,15 рублей;

21) сигареты «Ява Классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,56 рублей за пачку, общей стоимостью 705,59 рублей;

22) сигареты «Ява Белое Золото Оригинальная» в количестве 20 пачек, стоимостью 57,72 рублей за пачку, общей стоимостью 1154,41 рублей;

23) сигареты «Ява Оригинальная т/п» в количестве 10 пачек, стоимостью 65,87 рублей за пачку, общей стоимостью 658,73 рублей;

24) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 64,90 рублей за пачку, общей стоимостью 649,00 рублей;

25) сигареты «Кент Нео» в количестве 10 пачек, стоимостью 102,35 рублей за пачку, общей стоимостью 1023,47 рублей;

26) сигареты «Роялс Нанокингс» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,99 рублей за пачку, общей стоимостью 589,90 рублей;

27) сигареты «Филип Морис Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,25 рублей за пачку, общей стоимостью 582,50 рублей;

28) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 687,70 рублей,

На общую сумму2 8114,39 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 28114,39 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени 16 часов 14 минут по 16 часов 55 минут 23.12.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин «

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, по ранее намеченному плану остановился на обочине 30 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) Кассеты для бритвенного станка «Gilette Mach3» по 2 шт. в количестве 4 штук, стоимостью 258,03 рублей за штуку, общей стоимостью 1032,12 рублей;

2) драже «TicTac мята/апельсин» 16г в количестве 24 штук, стоимостью 19,52 рублей за штуку, общей стоимостью 468,48 рублей;

3) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 24 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 1386,72 рублей;

4) горбуша вяленая соломка «Донской Рыбокомбинат» 70гр в количестве 10 штук, стоимостью 59,18 рублей за штуку, общей стоимостью 591,82 рублей;

5) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 64,90 рублей за пачку, общей стоимостью 649,00 рублей;

6) сигареты «Кент Нео» в количестве 10 пачек, стоимостью 102,35 рублей за пачку, общей стоимостью 1023,47 рублей;

7) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 687,70 рублей;

8) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

9) сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,90 рублей за пачку, общей стоимостью 698,98 рублей;

10) корм для кошек «Gourmet Gold паштет тунец» 85гр в количестве 10 штук, стоимостью 29,62 рублей за штуку, общей стоимостью 296,20 рублей;

11) сигареты «Бонд Стрит Компакт Сильвер» в количестве 12 пачек, стоимостью 77,50 рублей за пачку, общей стоимостью 930,00 рублей;

12) сигареты «Бонд Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 65,48 рублей за пачку, общей стоимостью 654,800 рублей;

13) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 91,75 рублей за пачку, общей стоимостью 917,50 рублей;

14) сигареты «Винстон Суперслим Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

15) сигареты «Винстон Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 1804,00 рублей;

16) сигареты «Максим Красный» в количестве 10 пачек, стоимостью 53,41 рублей за пачку, общей стоимостью 534,10 рублей;

17) сигареты «ФИО4 2.0 Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 98,51 рублей за пачку, общей стоимостью 985,08 рублей;

18) сигареты «Роялс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 63,23 рублей за пачку, общей стоимостью 632,29 рублей;

19) сигареты «Ротманс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,81 рублей за пачку, общей стоимостью 738,14 рублей;

20) сигареты «Винстон Суперслим Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

21) сигареты «Винстон Блю Компакт плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 76,70 рублей за пачку, общей стоимостью 767,00 рублей;

22) сигареты «ФИО6 Премиум Микс» в количестве 40 пачек, стоимостью 66,42 рублей за пачку, общей стоимостью 2656,80 рублей;

23) сигареты «Ява Золотая классическая» в количестве 10 пачек, стоимостью 61,10 рублей за пачку, общей стоимостью 611,02 рублей, 

на общую сумму 20491,12 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты>» товарно-материальные ценности, общей стоимостью 20491,12 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени 17 часов 08 минут по 17 часов 18 минут 29.12.2017 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин «Оригинальный» по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

***> оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № по ранее намеченному плану остановился на обочине 25 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин «

<

данные изъяты> 

1) жевательная резинка «Lucky Days перечная мята» подушечки 14г в количестве 30 штук, стоимостью 6,53 рублей за штуку, общей стоимостью 195,77 рублей;

2) жевательная резинка «Lucky Days арбуз» 14г в количестве 30 штук, стоимостью 6,69 рублей за штуку, общей стоимостью 200,69 рублей;

3) шоколадный батончик «MARS MAX промо» 81г в количестве 24 штук, стоимостью 24,17 рублей за штуку, общей стоимостью 580,08 рублей;

4) жевательная резинка «Orbit XXL клубника Банан» 20,4г в количестве 20 штук, стоимостью 14,06 рублей за штуку, общей стоимостью 281,20 рублей;

5) сигареты «Бонд Компакт Премиум» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,08 рублей за пачку, общей стоимостью 690,80 рублей;

6) сигареты «Бонд Стрит Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 73,29 рублей за пачку, общей стоимостью 1465,80 рублей;

7) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 687,70 рублей;

8) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 88,60 рублей за пачку, общей стоимостью 886,00 рублей;

9) сигареты «Винстон Компакт Плюс Импульс» в количестве 10 пачек, стоимостью 73,97 рублей за пачку, общей стоимостью 739,70 рублей;

10) сигареты «ФИО4 Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,66 рублей за пачку, общей стоимостью 906,61 рублей;

11) сигареты «ЛД Компакт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 65,49 рублей за пачку, общей стоимостью 654,90 рублей;

12) сигареты «Максим Красный» в количестве 30 пачек, стоимостью 56,25 рублей за пачку, общей стоимостью 1687,50 рублей;

13) сигареты «Оптима Ред» в количестве 10 пачек, стоимостью 57,01 рублей за пачку, общей стоимостью 570,10 рублей;

14) сигареты «Ротманс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 74,50 рублей за пачку, общей стоимостью 745,00 рублей;

15) сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,90 рублей за пачку, общей стоимостью 698,98 рублей;

16) сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 10 пачек, стоимостью 69,90 рублей за пачку, общей стоимостью 698,98 рублей;

17) сигареты «Роялс Деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 63,23 рублей за пачку, общей стоимостью 632,29 рублей;

18) сигареты «Филип Морис Голд» в количестве 30 пачек, стоимостью 58,25 рублей за пачку, общей стоимостью 1747,50 рублей;

19) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 1733,40 рублей;

20) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 1243,80 рублей;

21) сигареты «ФИО6 Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,42 рублей за пачку, общей стоимостью 664,20 рублей;

22) сигареты «Честерфилд Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 91,75 рублей за пачку, общей стоимостью 917,50 рублей;

23) сигареты «Ява Золотая Турбо» в количестве 10 пачек, стоимостью 74,68 рублей за пачку, общей стоимостью 746,78 рублей,

На общую сумму 19375,28 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 19375,28 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 06 часов 18 минут по 06 часов 19 минут 01.01.2018 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № по ранее намеченному плану остановился на обочине 25 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес> Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин 

<

данные изъяты>

1) сигареты «ФИО7 Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 57,78 рублей за пачку, общей стоимостью 1155,60 рублей;

2) сигареты «Филип Морис Ред» в количестве 30 пачек, стоимостью 49,85 рублей за пачку, общей стоимостью 1495,50 рублей;

3) сигареты «Некст Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 70,30 рублей за пачку, общей стоимостью 703,00 рублей;

4) сигареты «Роялс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 54,92 рублей за пачку, общей стоимостью 549,15 рублей;

5) сигареты «Петр1 Эталон Компакт» в количестве 10 пачек, стоимостью 58,55 рублей за пачку, общей стоимостью 585,50 рублей;

6) сигареты «Винстон Блю Компакт Плюс» в количестве 10 пачек, стоимостью 76,70 рублей за пачку, общей стоимостью 767,00 рублей;

7) сигареты «Паркер Симсон Компакт Блю» в количестве 30 пачек, стоимостью 58,31 рублей за пачку, общей стоимостью 1749,30 рублей,

На общую сумму 7005,05 рублей.

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 7005,05 рублей.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 19 часов 44 минуты по 19 часов 55 минут 03.02.2018 года после осуществления загрузки рабочего автомобиля по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя в целях реализации своего преступного умысла, зафиксировал датчик открывания двери с целью дальнейшего беспрепятственного открывания дверей прицепа. Далее, с целью реализации своего преступного умысла, следуя из 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты> по автодороге «объездная автодорога Западный обход 

<

адрес>, на рабочем автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № оборудованный прицепом марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № по ранее намеченному плану остановился на обочине 30 км указанной автодороги, проходящей по территории 

<

адрес>. Далее ФИО1 открыл двери прицепа управляемого им автомобиля, и, убедившись в отсутствии посторонних лиц, находясь в указанном месте в указанное время, тайно похитил из прицепа управляемого им автомобиля товары, предназначенные для доставки в магазин «

<

данные изъяты> 

1) жевательная резинка «Orbit Winterfresh» подушечки в количестве 30 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 325,20 рублей;

2) жевательная резинка «Orbit классический» в количестве 20 штук, стоимостью 10,84 рублей за штуку, общей стоимостью 216,80 рублей;

3) драже «Skittles Кисломикс» 38г в количестве 12 штук, стоимостью 12,05 рублей за штуку, общей стоимостью 144,60 рублей;

4) шоколад темный с орехом «Кремлевские забавы» 100г в количестве 20 штук, стоимостью 25,38 рублей за штуку, общей стоимостью 507,63 рублей;

5) шоколад «ФИО12 элитный 75% какао» 100г в количестве 17 штку, стоимостью 48,24 рублей за штуку, общей стоимостью 820,03 рублей;

6) жевательная резинка «Ригли Five Электро» 31г в количестве 10 штук, стоимостью 26,10 рублей за штуку, общей стоимостью 261,00 рублей;

7) жевательные конфеты «Мамба» 26,5г в количестве 48 пачек, стоимостью 11,51 рублей за пачку, общей стоимостью 552,41 рублей;

8) жевательная резинка «Orbit XXL Клубника Банан» 20,4г в количестве 20 штук, стоимостью 14,06 рублей за штуку, общей стоимостью 281,20 рублей;

9) жевательная резинка «Ригли Five Фьюжн» 31,2г в количестве 10 штук, стоимостью 26,10 рублей за штуку, общей стоимостью 261,00 рублей;

10) жевательная резинка «Juicy Fruit 5 стиков» 13г в количестве 20 штук, стоимостью 8,83 рублей за штуку, общей стоимостью 176,60 рублей;

11) жевательная резинка «Dirol X-Fresh Арбуз.лед» 16г в количестве 12 штук, стоимостью 8,30 рублей за штуку, общей стоимостью 99,54 рублей;

12) сигареты «Силк от Шуанси» в количестве 30 пачек, стоимостью 58,73 рублей за пачку, общей стоимостью 1761,86 рублей;

13) жевательная резинка «Orbit XXL Белоснежный Баблминт» 20г в количестве 20 штук, стоимостью 14,06 рублей за штуку, общей стоимостью 281,20 рублей;

14) жевательная резинка «Orbit Освежающий Цитрус» 13,6г в количестве 30 штук, стоимостью 11,24 рублей за штуку, общей стоимостью 337,20 рублей;

15) сигареты «Пэлл Мэлл Суперслимс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,12 рублей за пачку, общей стоимостью 851,19 рублей;

16) сигареты «Пэлл Мэлл НаноКингс Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,12 рублей за пачку, общей стоимостью 851,19 рублей;

17) сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Микс» в количестве 20 пачек, стоимостью 68,77 рублей за пачку, общей стоимостью 1375,40 рублей;

18) сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 62,19 рублей за пачку, общей стоимостью 621,90 рублей;

19) сигареты «Пэлл Мэлл Суперслим Ментол» в количестве 30 пачек, стоимостью 78,31 рублей за пачку, общей стоимостью 2349,15 рублей;

20) сигареты «Парламент Аква Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 121,35 рублей за пачку, общей стоимостью 1213,50 рублей;

21) сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 20 пачек, стоимостью 74,16 рублей за пачку, общей стоимостью 1483,32 рублей;

22) сигареты «ФИО6 Премиум Микс» в количестве 10 пачек, стоимостью 66,42 рублей за пачку, общей стоимостью 664,20 рублей;

23) сигареты «Винстон Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 90,20 рублей за пачку, общей стоимостью 902,00 рублей;

24) сигареты «Кент Инфина» в количестве 30 пачек, стоимостью 106,43 рублей за пачку, общей стоимостью 3192,97 рублей;

25) сигареты «Винстон ИксЭс Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 93,30 рублей за пачку, общей стоимостью 933,00 рублей;

26) сигареты «Винстон ИксСтайл Сильвер» в количестве 10 пачек, стоимостью 85,52 рублей за пачку, общей стоимостью 855,20 рублей;

27) сигареты «Винстон ИксСтайл Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 88,60 рублей за пачку, общей стоимостью 886,00 рублей;

28) сигареты «Парламент Найт Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 125,55 рублей за пачку, общей стоимостью 1255,50 рублей;

29) сигареты «ЛД Компакт Блю» в количестве 20 пачек, стоимостью 69,79 рублей за пачку, общей стоимостью 1395,80 рублей;

30) сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 93,60 рублей за пачку, общей стоимостью 936,00 рублей,

На общую сумму 25792,49 рублей. 

Таким образом, ФИО1 похитил принадлежащие АО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, общей стоимостью 25792,49 рублей.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 447446,60 рублей, что является крупным размером.

По окончании предварительного расследования данного дела обвиняемый заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимый данное ходатайство поддержал, пояснив, что обвинение ему понятно, с ним он согласен, ходатайство было заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает.

Государственный обвинитель, защитник подсудимого и представитель потерпевшего против рассмотрения уголовного дела в упрощенном порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не возражали.

Суд полагает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

В этой связи, поскольку наказание за инкриминируемое преступление не превышает 10 лет лишения свободы, суд на основании ст.ст. 314-316 УПК РФ и с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ постановляет обвинительный приговор и назначает подсудимому наказание, которое не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, без анализа и оценки доказательств.

Действия подсудимого суд квалифицирует по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере.

Оснований сомневаться в возможности подсудимого осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий, а равно руководить ими, с учетом данных о его личности, его поведения как во время совершения преступления, так и после, не имеется. Равно суд не усматривает оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности и от наказания.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает признание подсудимым своей вины, его явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, добровольное частичное возмещение вреда, причиненного преступлением, а также наличие на его иждивении двух малолетних детей.

Отягчающих наказание обстоятельств суд по делу не усматривает, в связи с чем учитывает требования ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Совершенное подсудимым преступление относится к категории тяжких преступлений, оснований к изменению категории на менее тяжкую не имеется.

Принимая во внимание, что ФИО1 ранее к уголовной ответственности не привлекался, имеет семью, постоянное место работы и жительства, где характеризуется положительно, причиненный преступлением ущерб им частично возмещен, суд полагает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно, без реального его отбывания.

Исковые требования АО 

<

данные изъяты> о взыскании оставшейся невозмещенной части причиненного ущерба, уменьшенные в судебном заседании до 168 446 рублей 60 копеек и признанные подсудимым, подлежат удовлетворению в полном объеме.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное осужденному наказание считать условным с испытательным сроком 1 год.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденного обязанности: 

в течение 10 дней с момента вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, 

являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц в установленные указанным органом дни,

не менять постоянного места жительства без уведомления данного органа.

Меру пресечения осужденному до вступления приговора в законную силу сохранить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Исковые требования АО 

<

данные изъяты> удовлетворить.

Взыскать с осужденного ФИО13 в пользу АО 

<

данные изъяты> 168 446 рублей 60 копеек.

Арест на принадлежащий осужденному ФИО1 автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № сохранить до исполнения настоящего приговора в части гражданского иска.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Удмуртской Республики в течение 10 дней со дня провозглашения.

Судья Д.А. Метелягин